
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

 

Determina N. 138/UTC DEL 30/07/2019 N. REG. GEN. 153 DEL 30/07/2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “EFFICIENTAMENTO DEGLI EDIFICI COMUNALI MEDIANTE 

UTILIZZO DI COGENERAZIONE A BIOMASSA E TELERISCALDAMENTO” - PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA 

LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI GARA E LE AMMISSIONI ALL’ESITO DELLA VERIFICA DELLA 

DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 DEL CODICE 

NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI ORDINE SPECIALE AI SENSI DELL’ART. 83 DEL CODICE. 

L’anno duemila diciannove, il giorno trenta, del mese di luglio, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

Premesso che: 

con propria precedente determinazione a contrattare n. 114, in data 11/06/2019, esecutiva, si è stabilito di 
procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 60 e 71 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione 
quello del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

in data 09/04/2019 è stato pubblicato sul profilo del committente il bando di gara relativo all'appalto in oggetto;  

Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 11/07/2019 alle ore 12:00 
sono state caricate sulla piattaforma telematica n. 15 offerte da parte degli operatori economici di seguito 
indicati e che non sono pervenute offerte fuori termine;  

1 ARTELETTRA S.R.L. 04091600652 PIAZZA XX SETTEMBRE Roccadaspide 84069 

2 
COSTRUZIONI ELETTRICHE 
CHIRICO S.R.L. 

 
05042780659 

 
VIA DEL CENOBIO 41 Ceraso 84052 

3 
DIMENSIONE SOLARE s.r.l. 01701180679 SS 150 KM.10 ZONA INDUSTRIALE Notaresco 

64024 

4 Grimaldi energia srl 04877250656 Pasquale Vitiello 79 scafati (sa) 84018 

5 GRUPPO CACCAVALE SRL 06888961213 VIA PALATONE 41 Saviano 80039 

6 HABITAT SRL 02995380611 VIA DEGLI AGOSTINIANI, 33 Chieti 66100 

7 IENERGY SRL 03226670796 Via Marconi 9/11 Ionadi 89851 

8 
 
ITALIANA ENERGIA SPA 

 
05490470654 

VIA GIUSEPPE ATZORI 202/204 Nocera Inferiore 
84014 

9 
LUMINOSA ENERGIA 
DISTRIBUZIONE SRL 

 
06955901217 

 
VIA TOLEDO 156 Napoli 80121 

10 MARONE IMPIANTI ELETTRICI SRL 01501010761 MONASTERO, 23 Oppido Lucano 85015 

11 MG ENGINEERING S.R.L. 04025780752 Viale Italia, 53 zollino (le) - istat 075094 73010 

12 
 
PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 

 
04733250650 

VIA CADUTI PER LA PATRIA, 5 San Marzano sul 
Sarno 
84010 

13 
RICCI COSTRUZIONI SRL 01143770624 VIA G.BOSCAINO SNC San Giorgio del Sannio 

82018 

14 rizzo costruzioni s.r.l. 04258260654 Via Mantegna 1° Capaccio Paestum 84087 

15 
 
SIMAC S.R.L. 

 
01203960628 

ZONA INDUSTRIALE TORREPALAZZO, snc 
Torrecuso 
82030 

Dato Atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 16/07/2019 alle ore 10:00 il Responsabile Unico 
del Procedimento, ha esaminato le buste contenenti la documentazione amministrativa;  

Rilevato che non si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti, della documentazione 
presentata e che si è reso pertanto necessario attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art. 83, 
comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, procedure della cui conclusione si è dato atto nella seduta del 29/07/2019;  

Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali 
gli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara risultano indicati nel verbale di gara n. 2 del 



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

29/07/2019;  

Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;  

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici di seguito individuati: 
1 ARTELETTRA S.R.L. 
2 COSTRUZIONI ELETTRICHE CHIRICO S.R.L. 
3 DIMENSIONE SOLARE s.r.l. 
4 Grimaldi energia srl 
5 GRUPPO CACCAVALE SRL 
6 IENERGY SRL 
7 ITALIANA ENERGIA SPA 
8 LUMINOSA ENERGIA DISTRIBUZIONE SRL 
9 MARONE IMPIANTI ELETTRICI SRL 
10 MG ENGINEERING S.R.L. 
11 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 
12 RICCI COSTRUZIONI SRL 
13 rizzo costruzioni s.r.l. 
14 SIMAC S.R.L. 

3. di escludere la ditta: 
HABITAT SRL 

per le motivazioni di cui al richiamato verbale del 29/07/2019 

4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta;  

5. di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni ed esclusioni è: Ufficio Tecnico Comunale dalle ore 9:00 alle ore 12:00 nei giorni lunedì, martedì 
e giovedì; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 
non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa 
da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento 
è l’arch. Domenico Conti, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d’appalto; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 f.to ARCH. DOMENICO CONTI 

 

 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 30/07/2019 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 30/07/2019 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 


